
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA” (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO MARIJAMPOLĖS APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. vasario 20 d. Nr. 1LKT-27(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 16 

priedu, 47-54, 56 ir 57 punktais, ir atsižvelgdama į Marijampolės apskrities regioninės kultūros tarybos 

išvadas (2025 m. sausio 16 d. Regioninės kultūros tarybos posėdžio protokolas Nr. 5LKT-5(1.18) 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Marijampolės 

apskrityje prioriteto „Kūrybinių iniciatyvų skatinimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Marijampolės 

Filharmonija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis 

klasikinės 

muzikos festivalis 

– kultūros dienos 

2025 

89,83 18 000,00  

1.2.  Jaunoji Sūduva Asociacija 

Kazlų Rūdos 

Slow arena iš 

šiaudų: koncertai 

ir edukacijos 

84,66 13 000,00 

 

1.3.  

Marijampolės 

pučiamųjų 

instrumentų 

muzikos klubas 

,,Marijampolės 

aidas“ 

Asociacija 
Nuo Puccini iki 

Mancini 
78,66 9 200,00 

 



1.4.  

Marijampolės 

Petro 

Kriaučiūno 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

KNYGINĖTOJA

I 
77,43 12 000,00 

 

1.5.  
Alvito kaimo 

bendruomenė 
Asociacija 

Gegužinių ir 

naktigonės 

tradicijos Alvito 

krašte 

76,6 11 000,00 

 

1.6.  
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Malonny – 

Marijampolė, 

Londonas, 

Niujorkas: minčių 

migracija 12 

76,15 22 000,00 

 

1.7.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

,,Keliaujanti cirko 

laboratorija 8“ 
75,33 7 000,00 

 

1.8.  
„Pasakyta-

padaryta“ 

Viešoji 

įstaiga 

XIV 

Dainuojamosios 

poezijos festivalis 

„Kai sirpsta 

vyšnios 

Suvalkijoj“ 

74,71 12 000,00 

 

1.9.  

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

VI Tarptautinis 

Rimvydo 

Žigaičio menų 

festivalis 

74,17 14 000,00 

 

1.10.  
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatrų festivalis 

„Perženk 

slenkstį“ – lėlių 

teatrų festivalis 

,,Stebuklingasis 

Aladino žibintas“ 

74,01 10 000,00 

 

1.11.  

Marijampolės 

Petro 

Kriaučiūno 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
MENOpolis 2025 73,57 8 000,00 

 

1.12.  
„Pasakyta-

padaryta“ 

Viešoji 

įstaiga 

VII Tarptautinis 

bliuzo festivalis 

„Suvalkų bliuzo 

aidas Lietuvoje“ 

73,16 10 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.13.  

Kudirkos 

Naumiesčio 

bendruomenės 

centras 

„Santaka“ 

Asociacija 

Kudirkos 

Naumiestis – 

Mažoji Lietuvos 

kultūros sostinė 

2025. Mano 

Naumiestis 

73 16 000,00 

 



1.14.  

Marijampolės 

krašto ir 

Prezidento 

Kazio Griniaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žemaitės kelias 72,29 6 500,00 

 

1.15.  

Kalvarijos 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„(Ne)pasiklydę 

parodų 

labirintuose II“ 

72 6 000,00 

 

1.16.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo 

liaudiškų šokių 

grupių 

konkursinis 

festivalis „Jievaro 

tiltu 2025“ 

71,33 9 000,00 

 

1.17.  
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Vilkaviškio 

dūdos – 2025“ 
71 13 000,00 

 

1.18.  
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pleneras 

,,Sūduvių žemė: 

PA (si) likimai“ 

70,33 6 500,00 

 

1.19.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šokių festivalis 

„Sintautų 

kviestinis“ 

70,32 6 210,00 

 

IŠ VISO: 209 410,00  

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Marijampolės 

apskrityje prioriteto „Vietos kultūros paveldo ir identiteto stiprinimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

2.1.  
Zanavykų 

seimelis 
Asociacija 

XV muzikos 

festivalis 

„Beatričės 

vasaros“ 

88,16 24 000,00 

 

2.2.  
„Renginių 

grupė“ 

Mažoji 

bendrija 

Muzikiniai 

penktadieniai 

Gelgaudiškio 

dvare 2025 

81,17 15 000,00 

 

2.3.  
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šviesos ir 

muzikos dermė 

,,b‘ART“ 

81 17 000,00 

 



2.4.  

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

V Respublikinis 

J. Vyliaus 

užrašytų dainų 

konkursas ,,TAI 

KAZLŲ ŽALI 

SODAI“ 

77 4 000,00 

 

2.5.  

Klubas 

„Sudargo 

piliakalnių 

aidai“ 

Asociacija 

Sudargo 

piliakalnių 

festivalis 

76,35 12 500,00 

 

2.6.  
Sveikatingumo 

idėjos 

Viešoji 

įstaiga 
Kitokia stotis 76,14 10 000,00 

 

2.7.  

Marijampolės 

turizmo ir 

verslo 

informacinis 

centras 

„SMART 

Marijampolė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Moteriškoji 

Marijampolė – 

istorija ir dabartis 

75,59 4 500,00 

 

2.8.  
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Koncertų ciklas 

,,Vargonų 

muzikos vakarai“ 

75 7 000,00 

 

2.9.  
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sūduvių ugnys – 

budinam svietą 

2025 

75 9 000,00 

 

2.10.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dvaro puota. 

Secesija. 
74,82 10 000,00 

 

2.11.  

Kazlų Rūdos 

turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Paversk balų rūdą 

auksu 
74 4 250,00 

 

2.12.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Vasara Jono 

Jablonskio 

tėviškėje“ 

73,67 6 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.10, 1.11 ir 1.14 

sąmatos eil. 

2.13.  

Kalvarijos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kalvarijos krašto 

etnokultūrinės 

savasties ženklai 

72,5 6 000,00 

 

2.14.  

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Kazys Bradūnas: 

brydė 

lietuviškosios 

prigimties žeme“ 

72,28 8 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.12, 1.13, 1.14 ir 

1.15 sąmatos eil. 

IŠ VISO: 137 750,00  

 



3. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Marijampolės 

apskrityje prioriteto „Kūrybinių iniciatyvų skatinimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

3.1.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Pėdsakas Kidulių istorijoje: Jurgis Gaižauskas“ 70,16 

3.2.  
Vilkaviškio kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Grojantis miesto sodas – 2025 69,84 

3.3.  
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Teatro ir istorijų festivalis „Įžiebta rampa“ 69,28 

3.4.  
Vilkaviškio kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Teatrų vakarai ,,Po paupio gluosniais“ 68,99 

3.5.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Socialinis šiuolaikinio šokio projektas 

„PAŠĖLUSIAI'25“ 
68,67 

3.6.  
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šiuolaikinio šokio festivalis „PATIRK’25“ 68,58 

3.7.  

Šakių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
V. Kudirka ir vyriškumo koliažai 68,50 

3.8.  
Kybartų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Teatrų šventė „Taip tėvas norėjo II“ 68,15 

3.9.  
Menininkų klubas 

MŪZA 
Asociacija PASAULIO SŪDUVIEČIAI 2025 67,65 

3.10.  

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybinių iniciatyvų vasara Kazlų Rūdoje 2025 66,40 

3.11.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Panemunių teatras pristato 2025“ 66,33 

3.12.  
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Liudvinavo naktys 65,86 

3.13.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Komedijų festivalis „Juokiasi zanavykai“ 65,84 

3.14.  „Stiklo namai“ 
Viešoji 

įstaiga 
„Su meile Kazlų Rūdai“ 65,67 

3.15.  
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kartų tiltai 64,99 

3.16.  

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Knygų kiemas“ 64,57 



3.17.  
Vilkaviškio kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybinės kino dirbtuvės ,,Žvilgtelėk“ 64,50 

3.18.  
Marijampolės meno 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Marijampolės mokytojų seminarijos parko 

atminties laboratorija 
64,00 

3.19.  

Kalvarijos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybiniai teatro vakarai 63,49 

3.20.  

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„7 kultūros stebuklai“ 61,72 

3.21.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Populiariosios vokalinės muzikos projektas 

„Nemiegok. Klausyk. Išgirsk“ 
61,17 

3.22.  

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo teatro festivalis „Knygos teatro 

paslaptys“ 
61,15 

3.23.  

Viešoji įstaiga 

„Marijampolės 

telekinas“ 

Viešoji 

įstaiga 
Pasikultūrinam kine 60,99 

3.24.  
Kybartų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Stichijų simfonija – gamtos ir muzikos sintezė 60,72 

3.25.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Meno receptas XII“ 60,67 

3.26.  

Kazlų Rūdos 

Rimvydo Žigaičio 

menų mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gatvės meno galerija 59,67 

3.27.  
Kybartų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tapybos ant šilko pleneras ŠNEKESIAI 58,41 

3.28.  
Kybartų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Retro šokių festivalis „Onyte, einam su manim 

pašokti“ 
57,00 

3.29.  
Pasaulio lietuvių 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
GIMTINĖS DELNE 54,57 

3.30.  

Inovatyvaus ugdymo 

centras „Talentų 

sodas“ 

Viešoji 

įstaiga 

Sakralinės muzikos ir meno festivalis „Kristalų 

natos“ 
44,83 

 

  



 

4. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Marijampolės 

apskrityje prioriteto „Vietos kultūros paveldo ir identiteto stiprinimas“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

4.1.  

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vienos dienos šeimos festivalis ,,Miškas žmogui 

– žmogus miškui“ 
72,16 

4.2.  

Šakių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žodžio, garso ir skonio festivalis „Degustuok 

kultūrą“ 
71,83 

4.3.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Gelgaudiškio armonika 2025“ 71,50 

4.4.  Zanavykų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Išeik, sūduvi, ant dvaro pamandravot 70,33 

4.5.  

Suvalkijos 

(Sūduvos) kultūros 

centras – muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rožių festivalis 68,85 

4.6.  Zanavykų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
„Tegu duona su duona susieina“ 68,49 

4.7.  
Kybartų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Kūlgrinda į praeitį“ 67,14 

4.8.  
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Zyplių žiogai-25“ 67,00 

4.9.  

Suvalkijos 

(Sūduvos) kultūros 

centras – muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Festivalis „Karvelėli mėlynasai“ 66,28 

4.10.  

Marijampolės krašto 

ir Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pakeitę pasaulį... XIX a. pab. – XX a. pr. 

lietuviški vakarai Sūduvos krašte 
65,86 

4.11.  
Buktos kaimo 

bendruomenė 
Asociacija Buktos dvaras – 2025 61,29 

4.12.  

Barzdų seniūnijos 

bendruomenės 

centras 

Asociacija Susitikimai Gražiškiuose 59,01 

4.13.  
Kardokų gamtos 

mokykla 

Viešoji 

įstaiga 
Etnokultūrinė stovykla „Šiaudo Magija“ 58,83 

4.14.  Bartininkų Stopukas 
Mažoji 

bendrija 
Kultūrinė kelionė „ART-turas“ 55,17 

 

5. Šio sprendimo 1-2 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. 

balandžio 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 



pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1-2 punktuose nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

6. Šio sprendimo 1 ir 2 punktuose nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, 

numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


